ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА
Служба по гражданской обороне

и чрезвычайным ситуациям Республики Тыва___________

ПРОТОКОЛ
аппаратного совещания Службы 1 О и ЧС Республики 1 ыва с начальниками

управлений и подведомс твенных учреждений

от «10» июня 2019 г. N" 22 г. Кызыл

Председательствовал: руководитель Службы ГО и ЧС’ Республики I ыва А.А.
Сарыглар

Присутствовали: начальники
управлений
начальники отделов

специалисты
начальники
по дведомствс иных
учреждений

Кужугет А.В., Монгуш А.Д.,
Шойзат С. А.
Монгуш А. В., Сагды Р.М.,
Чылбак-оол Д.Д., Чымба Ш.А.

Дыдый-оол С.С., Сат А.Б.

Повестка j щя:

О недельном планировании работы управлений и подведомственных
учреждений и о постановке задач

на предстоящую неделю

Решили:
1. Управлению надзорной деятельности и профилактики на водных

объектах (Чылбак-оол, Чымба):
1.1. отделу контроля и надзора а области защиты населения от ЧС

{Чылбак-оол): провести плановые выездные проверки выполнения
обязательных требований в области зашиты населения и территорий от
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в Барун-
Хемчикском кожууне;

1.2. отделу профилактики на водных объектах (Чымба):
1.2.1. совместно с ГБУ РТ «Аварийно-восстановительная служба» принять

участие на церемонии поднятия государственного флага посвященного Дню России
12 июня 2019 г.;

1.2.2. направить письма в муниципальные образования республики о
необходимости проведения учебно-тренировочных занятий по безопасности людей
на водных объектах.

2. Управлению гражданской защиты (Шойзат): уточнить и представить
руководителю Службы информацию по реагированию на пожар острова вблизи г.
Шагонар 8 июня 2019 г.

3. Управлению финансово-экономического и материально-технического
обеспечения (Монгуш, Иргит):

3.1. совместно с ГБУ РТ «Аварийно-восстановительная служба» подготовить
автотранспорт для выезда в Тере-Хольский кожуун 19 июня 2019 г., а также
обеспечить питанием рабочую группу;

3.2. подготовить и представить на имя Главы Республики Тыва справку по
итогам проверки имущества, которое ранее выдавалось в Тоджинский кожуун;

3.3. подготовить и представить руководителю Службы информацию об
исправности лодочных моторов резерва материальных ресурсов Республики Тыва.

4. Управлению правового, кадрового и документационного обеспечения
(Монгуш): представить заключение на проект постановления о внесении изменений
в Положение о Службе ГО и ЧС Республики Тыва.

5. Управлению обработки вызовов «Система -  112» (Кужугет):
5.1. осветить в социальных сетях Службы материалы по аттестации

спасателей;
5.2. подготовить и направить письмо в Минобразования Республики Тыва по

тревожной кнопке и единому номеру - 112.
6. ГБУ РТ «Аварийно-восстановительная служба» (Дыдый-оол):
6.1. совместно с отделом профилактики на водных объектах принять участие

на церемонии поднятия государственного флага посвященного Дню России 12 июня

6.2. доработать и представить руководителю Службы общий анализ по
проведенной тренировке личного состава 10 июня 2019 г. с выводами и
предложениями;

6.3. совместно с УФЭОиМТП подготовить автотранспорт для выезда в Гере-
Хольский кожуун 19 июня 2019 г.;

6.4. подготовить материалы по военной технике к выезду руководителя в
Тере-Хольский кожуун.

2019 г.;

Руководитель А.А. Сарыглар